

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AERA FLORIANOPOLIS/BRASILIA		3,000	999,0000	2.997,00
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	TAXAS DE EMBARQUE		3,000	141,2200	423,66
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	670,0000	670,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	300,0000	300,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - 600 ML		5,000	10,0000	50,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	GUARDANAPOPAPEL BRANCO, MACIO, EM FOLHA DUPLA-EMBAL 50 UNID		366,000	0,3000	109,80
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - BRANCO/MACIO		582,000	11,5000	6.693,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SABAO EM PO ALVEJANETE - 01 KILO		910,000	2,5000	2.275,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 G		890,000	0,6900	614,10
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO - 150 LITROS		900,000	1,8000	1.620,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO 30 LITROS		840,000	0,9000	756,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO 50 LITROS - 10 UNIDADES		950,000	1,0000	950,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	VASSOURA DE PELO		200,000	4,4000	880,00
AUTO ACESSORIO JOACABA LTDA.	FAIXA REFLETIVA		14,000	3,7000	51,80
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BOMBA D AGUA		1,000	141,0000	141,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BOMBA DE COMBUSTIVEL		1,000	210,0000	210,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	53,0000	53,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO		1,000	48,0000	48,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	KIT DE BORRACHA DO ESTABILIZADOR		1,000	28,0000	28,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	860,0000	860,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	407,0000	407,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	SENSOR DE VELAS		1,000	52,0000	52,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	TERMINAL DE DIRECAO		1,000	34,0000	34,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	ABRAÇADEIRAS		1,000	6,8500	6,85
BIGGER CAMINHÕES LTDA	ADITIVO DO RADIADOR		3,000	32,6400	97,92
BIGGER CAMINHÕES LTDA	CALOTA 10 FUIROS		2,000	81,0000	162,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	CINTA PLASTICA		5,000	2,1500	10,75
BIGGER CAMINHÕES LTDA	FILTRO AR CARGO 8.3		1,000	92,0000	92,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	98,0000	98,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		1,000	116,3400	116,34
BIGGER CAMINHÕES LTDA	FILTRO SEPARADOR		1,000	68,0000	68,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	LAMPADA 12 VOLTS PARA FAROL		1,000	4,5000	4,50
BIGGER CAMINHÕES LTDA	LAMPADA 21X5W		1,000	4,5000	4,50
BIGGER CAMINHÕES LTDA	LAMPADA 69		1,000	4,4300	4,43
BIGGER CAMINHÕES LTDA	MAO DE OBRA - MECANICA		3,000	73,0000	219,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	OLEO 15W40		1,000	195,0000	195,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	RESERVATORIO		1,000	188,0000	188,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO CORFIO FLEXIVEL 2,5 MM		20,000	0,7800	15,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR PIAL UNIC UNI DIN 32 AMP		1,000	7,6800	7,68
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DIV. PIAL PLUS MODULO 611047 CEGO BR		6,000	2,9000	17,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SISTEMA PIAL DLP CAIXA PARA 1 A 3 MODULOS		6,000	38,8700	233,22
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SISTEMA PIAL DLP PLACA 2 POSTOS		6,000	11,2300	67,38



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TOMADA PIAL PLUS MODULO 2P + T BRANCO 20A		4,000	10,1400	40,56
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TOMADA PIAL PLUS MODULO RJ-45 INFORMATIC		3,000	25,1700	75,51
CAMARA DIRIGENTES LOJISTAS JOAÇABA-CDL	LOCAÇÃO PARTE DE IMÓVEL - MONUMENTO FREI BRUNO		8,200	1.400,0000	11.480,00
CARTORIO MARGARIDA	RECONHECIMENTO DE FIRMAS		1,000	18,6000	18,60
CLACIR CRESTANI - ME	COLOCAÇÃO DE FILME, RÁDIO E ALARME		1,000	6.470,0000	6.470,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - 02 LITROS		1.070,000	1,8200	1.947,40
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 500 ML		150,000	2,6500	397,50
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	DESINFETANTE BACTERICIDA - EMBALAGEM DE 2 LITROS		600,000	2,1300	1.278,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML		380,000	0,7500	285,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	LIMPADOR DESINFETANTE - USO PROFISSIONAL - 05 LITROS		205,000	5,0000	1.025,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, 12 UNIDADES		20,000	0,9000	18,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	VASSOURA DE NYLON - MACIA		202,000	3,1500	636,30
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO		100,000	3,0600	306,00
COMERCIAL FICAGNA D'AGOSTINI LTDA	REFEIÇÃO - NO PADRÃO PAT		6.000,000	7,7400	46.440,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CAR MASCAYO		400,000	4,6600	1.864,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CAR DESCASCADO CONGELADO EMBALAGEM DE KG		600,000	2,3000	1.380,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CAFE		1.500,000	0,9100	1.365,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBOLA		40,000	12,9000	516,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBOLA - TIPO INGLESA - LAVADA		1.500,000	2,0000	3.000,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBOLA DOCE		300,000	1,6400	492,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CERRABA		1.300,000	1,6400	2.132,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBACHA CASEIRA		1.000,000	8,0000	8.000,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE COCOLIS		400,000	1,4200	568,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CARNE DE COELHO		50,000	10,0000	500,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CARNE MOIDA		500,000	11,0000	5.500,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CARNE MOÍDA SUÍNA		100,000	8,0000	800,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBOLA		1.100,000	2,2400	2.464,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CENOURA		2.000,000	2,0900	4.180,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CICHORIA		200,000	0,9100	182,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CICHU		700,000	1,5100	1.057,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE FLOR		400,000	2,8000	1.120,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE MANTEIGA		100,000	2,0000	200,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE DE FRUTAS EM POTE DE 01 KG		300,000	7,3600	2.208,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE FRATO DE TOMATE		200,000	5,2000	1.040,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE INHA DE FUBÁ - FINA		400,000	1,3000	520,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE		1.600,000	2,9000	4.640,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE		200,000	5,6000	1.120,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE DE TILÁPIA		300,000	14,0000	4.200,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE ANJA		2.300,000	1,3700	3.151,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE GALA		6.000,000	2,1500	12.900,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE CARRÃO CASEIRO CONGELADO- KG		1.000,000	5,4600	5.460,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SOE CEBEVE		200,000	4,3000	860,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	BOCA ANGA CABOTIÁ		200,000	1,4900	298,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	OVOS CAIPIRA		3.000,000	2,5400	7.620,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	BATEETA BOVINA S/ OSSO EMBALAGEM DE 1 KG - CONGELADA		300,000	9,0000	2.700,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	BATEETA SUÍNA SEM OSSO E SEM OSSO		200,000	8,0000	1.600,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	BIFE		1.700,000	1,1500	1.955,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	SUCO DE UVA NATURAL		400,000	7,0000	2.800,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	STIMPERO VERDE		800,000	0,8500	680,00
COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	VINAGRE DE VINHO TINTO		100,000	2,0000	200,00
DE MARCO LTDA.	ADITIVO LIMPA PARABRISA		2,000	5,5000	11,00
DE MARCO LTDA.	ARRUELA DE AÇO		1,000	3,7000	3,70
DE MARCO LTDA.	CONCERTO DE RODA		1,000	90,0000	90,00
DE MARCO LTDA.	ELEMENTO FILTRANTE 8200371661		1,000	52,0000	52,00
DE MARCO LTDA.	ELEMENTO FILTRANTE 8200848492		1,000	37,0000	37,00
DE MARCO LTDA.	ELF COMPETITION TX 1		6,000	25,0000	150,00
DE MARCO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	27,0000	27,00
DE MARCO LTDA.	FILTRO DE ÓLEO		1,000	34,0000	34,00
DE MARCO LTDA.	GEOMETRIA / BALANCEAMENTO		1,000	65,0000	65,00
DE MARCO LTDA.	JOGO DE PALHETAS DE PARABRISA		1,000	119,0000	119,00
DE MARCO LTDA.	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO		1,000	282,0000	282,00
DE MARCO LTDA.	MAO DE OBRA - MECANICA		5,330	75,0000	399,75
DE MARCO LTDA.	MONTAGEM DE PNEUS		4,000	15,0000	60,00
DE MARCO LTDA.	VELA DE IGNICAO		4,000	27,0000	108,00
ECOBAN - BANHEIROS QUÍMICOS LTDA	LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUT. E DESMONTAGEM TENDAS RODOVIÁRIA		1,000	12.000,0000	12.000,00
ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	ADAPTADOR UNIVERSAL 3X1 MOD. NOVO		50,000	3,9500	197,50
ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	PINO ADAPTADOR TRIPOLAR		50,000	5,7500	287,50
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.962,0000	3.962,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	9.899,9500	9.899,95
ELOI PAULO PETRY EPP	SERVIÇO DE GUINCHO		1,000	5.100,0000	5.100,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LTDA - ME	REPOSIÇÃO PARALELEPÍPEDOS PEDRA REGULAR OU IRREGULAR-1270M2,		1,000	58.420,0000	58.420,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	FIO DE NYLON		240,000	0,6667	160,01
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	PORCA		2,000	15,0000	30,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	ROÇADEIRA		2,000	1.500,0000	3.000,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	SERVIÇO		1,000	55,0000	55,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	TRIMY ROÇADEIRA		1,000	45,0000	45,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	ALONGADOR - TRÊS ALTURAS		8,000	1.190,0000	9.520,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	MULTI-EXERCITADOR CONJUGADO		4,000	3.675,0000	14.700,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	PLACA ORIENTATIVA - ACADEMIAS POPULARES		8,000	890,0000	7.120,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	PRANCHA DE MOVIMENTAÇÃO LATERAL - SURF - DUPLO		8,000	1.735,0000	13.880,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	ROTAÇÃO DIAGONAL OU VERTICAL DUPLA		8,000	1.720,0000	13.760,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO		8,000	3.114,0000	24.912,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO		8,000	1.950,0000	15.600,00
I. SILVEIRA E CIA LTDA	SIMULADOR DE ESQUI TRIPLO		8,000	3.450,0000	27.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I. SILVEIRA E CIA LTDA	SIMULADOR DE REMO - DUPLIO		8,000	1.420,0000	11.360,00
IRENE PAULETTI BIZINELA	BATATA DOCE - PRODUTO ORGÂNICO		300,000	1,6400	492,00
IRENE PAULETTI BIZINELA	CEBOLA - PRODUTO ORGÂNICO		200,000	2,2400	448,00
JOÃO MARIA PAZ	ARRENDAMENTO PARTE IMÓVEL JOÃO MARIA PAZ		8,000	1.000,0000	8.000,00
JUVITA HELENA PIRAN	COUVE FLOR - PRODUTO ORGÂNICO		100,000	2,8000	280,00
JUVITA HELENA PIRAN	LARANJA - PRODUTO ORGÂNICO		500,000	1,3700	685,00
LUIZ CARDOSO DA SILVA	ARRENDAMENTO PARTE IMÓVEL LUIS CARDOSO DA SILVA		8,000	1.000,0000	8.000,00
MB LOCAÇÕES DE TELOES LTDA	SERVIÇOS DE PROJEÇÃO DE IMAGENS		1,000	7.600,0000	7.600,00
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	ARRUELA		1,000	37,4600	37,46
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	ÇUBO 4° E 5°		1,000	117,0800	117,08
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	6.208,8000	6.208,80
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	PISTA ROLAMENTO		1,000	45,2700	45,27
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	ROLAMENTO		1,000	17,1700	17,17
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	ROLETES		14,000	6,0800	85,12
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	RAVA		1,000	7,4600	7,46
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	TUBO DE COLA		2,000	10,5000	21,00
MOTOCENTER COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTDA.	ÓLEO MOTOR		3,000	10,0000	30,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LITROS		400,000	2,3100	924,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE DESENCROSTANTE - USO PROFISSIONAL - 5 LITROS		215,000	7,3000	1.569,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO PROFISSIONAL - 5 LITROS		210,000	6,5000	1.365,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE NEUTRO - 5 LITROS -USO PROFISSIONAL		65,000	6,1900	402,35
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA DE LATEX TERMO ISOLANTE TAMANHO M		230,000	1,4000	322,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA DE LATEX TERMO ISOLANTE-TAMANHO G		200,000	1,4000	280,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABONETE GEL - 05 LITROS		105,000	9,3900	985,95
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	VASSOURA DE PIACAVA		50,000	4,9000	245,00
ORG. MUNDIAL P/ED/PRE-ESCOLAR	INSCRIÇÕES PARA CAPACITAÇÃO		10,000	100,0000	1.000,00
OXIGÊNIO.COM - COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS S/A	ÁCIDO ACETILENO INDUSTRIAL		72,000	72,0000	5.184,00
OXIGÊNIO.COM - COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS S/A	OXIGÊNIO INDUSTRIAL		140,000	35,0000	4.900,00
PLASMEDIC-COM. MATERIAIS P/ USO MED. LABORATORIAL	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 CM		490,000	4,4900	2.200,10
RICARDO AYRTON PILGER	ALFACE LISA OU CRESPA		800,000	0,9100	728,00
RICARDO AYRTON PILGER	BETERRABA - PRODUTO ORGÂNICO		200,000	1,6400	328,00
RICARDO AYRTON PILGER	CENOURA - PRODUTO ORGÂNICO		300,000	2,0900	627,00
RICARDO AYRTON PILGER	REPOLHO BRANCO (PRODUTO ORGÂNICO)		300,000	1,1500	345,00
ROBERTO CARLOS FINK	BRÓCOLIS - PRODUTO ORGÂNICO		300,000	1,4200	426,00
ROBERTO CARLOS FINK	CHICÓRIA - PRODUTO ORGÂNICO		300,000	0,9100	273,00
ROBERTO CARLOS FINK	TEMPERO VERDE - PRODUTO ORGÂNICO		150,000	0,8500	127,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO		400,000	3,3000	1.320,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS		150,000	6,9300	1.039,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOLSA ALVEJADA LISA TAMANHO 50 X 80 CM		300,000	1,7800	534,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO		820,000	2,5000	2.050,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CERA LIQUIDA - 750 ML		700,000	1,5500	1.085,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO-TELADO SEM TAMPA		10,000	2,3300	23,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO - PEDRA		850,000	0,5700	484,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO		5,000	10,4800	52,40
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ESPONJA DE ACO INOXIDÁVEL		200,000	1,1500	230,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE		1.070,000	0,2800	299,60
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES		170,000	0,8500	144,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	LIMPA VIDROS - 500 ML		100,000	1,5500	155,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	LUSTRA MÓVEIS - COM 200 ML		42,000	1,4000	58,80
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	LUVA DE VINIL - TAM M - EMBALAGEM 100 UNIDADES		4,000	8,5000	34,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PÁ PARA LIXO COM VASSOURA DE MÃO		120,000	1,4800	177,60
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PALHA DE AÇO Nº 02		120,000	0,6000	72,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PANO DE FLANELA - 28X40 CM		150,000	0,8800	132,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PAPEL TOALHA EM ROLO 22 X 20 CM - EMBALAGEM COM 02 UN.		650,000	1,5000	975,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	QUEROSENE		75,000	5,3000	397,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	RODO DE ALUMÍNIO - 60 CM - 02 BORRACHAS		80,000	12,6000	1.008,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	RODO PLÁSTICO COM 2 BORRACHAS		80,000	3,3900	271,20
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 75X105CM - 8 MICRAS - 5 UN		1.380,000	1,6000	2.208,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ, EMBALAGEM 300 G		520,000	0,9000	468,00
RT DECORACOES LTDA	BORRACHA 12 MM		19,000	62,4200	1.185,98
RT DECORACOES LTDA	BORRACHA PASTILHADA		14,500	66,0000	957,00
RT DECORACOES LTDA	CANTONEIRA EM ALUMINIO		30,000	12,0000	360,00
RT DECORACOES LTDA	FAIXA EM ALUMINIO P/ ACABAMENTO		10,000	6,0000	60,00
RT DECORACOES LTDA	GRAMA SINTÉTICA VERDE COM 12MM		52,000	54,5000	2.834,00
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA HORIZONTAL ALUMINIO 16MM		26,250	74,2850	1.950,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	202,4000	202,40
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		1,000	421,1200	421,12
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		1,000	100,7800	100,78
SETEP CONSTRUÇÕES S.A. (FILIAL VARGEM BONITA)	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - C.A.U.Q.		360,000	190,0000	68.400,00
SOFT-LINE INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO - ACESSO A INTERNET		10,000	46,6700	466,70
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, 12 UNIDADES		20,000	0,4900	9,80
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	VASSOURA DE PALHA		230,000	4,8000	1.104,00
SUPERMIX CONCRETO SA	CONCRETO USINADO FCK 20		12,000	280,0000	3.360,00
VALMOR FRANCISCO BELOTTO - INJETRONICK DIESEL	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.091,0000	2.091,00
VALTEVIR MISTURINI	CONSRTO DE PNEUS		33,000	10,0000	330,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	ADAPTADOR WIRELESS		2,000	110,0000	220,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CARÇAÇA INTERNA IMPRESSORA		1,000	80,0000	80,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE DE ALIMENTACAO		2,000	75,0000	150,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD WESTENR DIGITAL 80 GB		1,000	195,0000	195,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE ANTI VIRUS		100,000	45,0000	4.500,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MODEM DLINK 500B ADSL		2,000	130,0000	260,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MOTOR IMPRESSORA		1,000	70,0000	70,00
Total Geral do Mês ---->					571.403,65

